
Bruce Gagnon: USA ROZPÚTANÍM
KYJEVSKÉHO MAJDANU A VOJNY NA
UKRAJINE IDE LEN A LEN O ZMENU
REŽIMU V RUSKU. NBC-TV: AMERICKÉ
SPRAVODAJSKÉ AGENTÚRY ŠÍRIA
NEPRAVDIVÉ PRÍBEHY O RUSKU, ABY
„PREDBEHLI“ MOSKVU „OD ROBENIA
NIEČOHO ZLÉHO“
- CZ24 News | 15. dubna 2022

USA/UKRAINA/RUSKO: Médiá ovládané korporáciami (ktoré nás v roku 2003 klamali pri
„šokovom a úžasnom“ útoku na Irak kvôli neexistujúcim ZHN) opäť propagujú rovnakú
stratégiu, aby predali vojnu a oklamali verejnosť.

Americký mierový aktivista, dokumentarista a autor Bruce Gagnon analyzuje súčasnú vojnu na
Ukrajine s kritickým širším obrazom politického a strategického kontextu, ktorý v západných
médiách tak žalostne – a zámerne – chýba.

V nasledujúcom rozhovore Gagnon poukazuje na to, že ruskú vojenskú intervenciu na Ukrajine, ktorá
sa začala 24. februára, možno správne chápať len vtedy, ak ju budeme považovať za odpoveď na
osem rokov neúnavného vojenského útoku kyjevského režimu podporovaného NATO proti etnickému
ruskému obyvateľstvu. regiónu Donbass. Takmer 14 000 ľudí zabil kyjevský režim podporovaný
NATO a jeho nacistické pluky, ktoré nenávidia Rusko. Kde boli odsúdenia západnej vlády a médií?

Súčasné rozšírenie vojny je, ako tvrdí, v skutočnosti len prvou líniou väčšej vojny, ktorú Spojené
štáty a ich spojenci NATO-európski spojenci vedú proti Rusku. Konečným cieľom je zmena režimu v
Moskve. Tento cieľ je uspokojiť záujmy západných spoločností a zahŕňa prípadné zameranie sa na
Čínu. USA a ich imperialistickí spojenci sa týmto spôsobom snažia prekaziť vznik multipolárneho
sveta a kompenzovať historický úpadok moci západných korporácií. Ako hovorí: „Čína je tiež na
zozname zmien režimu Západu a kvôli novému ekonomickému a vojenskému paktu medzi Ruskom a
Čínou je nevyhnutné najprv odstrániť Rusko a až potom ísť po Číne. Spojené štáty v súčasnosti
využívajú Taiwan podobným spôsobom, akým využili Ukrajinu ako nástroj destabilizácie.
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Preto je v stávke hlboko vložený výsledok vojny na Ukrajine. USA a NATO chcú, aby táto vojna
pokračovala, aby podkopali, zničili a podmanili si Rusko. Preto bezohľadný, zločinný tok zbraní z
bloku NATO na Ukrajinu s cieľom vykoľajiť akékoľvek politické urovnanie. Gagnon tiež poukazuje na
to, že os USA-NATO-Kyjev sa pravdepodobne uchýli k ďalším zverstvám pod falošnou vlajkou, aby
vyhrala informačnú vojnu proti Rusku – vojnu, ktorú takzvané západné spravodajské médiá otvorene
vedú pod namyslenými a klamlivými maska „žurnalistiky“.

Bruce Gagnon sídli v Maine v Spojených štátoch amerických. Je zakladateľom a koordinátorom
Global Network Against Weapons & Nuclear Power in Space . Na svojom blogu Organizing Notes
tiež publikuje prenikavé komentáre k medzinárodnému vývoju. Gagnon je veterán z vietnamskej
vojny, pracoval ako aktivista za pracovné práva a cestoval do desiatok krajín, aby mal verejné
prejavy a semináre pre mierové, protivojnové a justičné organizácie.

Rozhovor

Otázka: Kongres USA je pripravený schváliť zákon o požičiavaní a prenájme, ktorý výrazne zvýši
dodávky zbraní na Ukrajinu, ktorá má údajne pomôcť brániť túto krajinu pred „ruskou agresiou“. Je
to v čase, keď prebiehajú rokovania medzi Ukrajinou a Ruskom s cieľom nájsť mierové urovnanie
konfliktu. Snaží sa Washington posilniť vyjednávaciu ruku Kyjeva alebo sa Spojené štáty snažia
predĺžiť vojnu?

Bruce Gagnon: Na základe štúdie Rand Corp z roku 2019 s názvom „Predlžovanie a nerovnováha
Ruska“ si USA-NATO zjavne neželajú, aby rokovania medzi Ukrajinou a Ruskom prekvitali. Ich
záujmom je vytvoriť hnisajúce rany pozdĺž ruských hraníc, ktoré prinútia Moskvu minúť viac zo svojej
štátnej pokladnice na armádu a na obnovu masívne zničeného rusko-etnického regiónu Donbass na
východe Ukrajiny. Zničenie Donbasu bolo z veľkej časti spôsobené ostreľovaním ukrajinskej armády
viac ako osem rokov od prevratu v Kyjeve v roku 2014, ktorý zorganizovali USA.

Otázka: Pri schvaľovaní zákona o požičiavaní a prenájme americký Senát uviedol obvinenia z
genocídy a masakry civilistov v ukrajinskom meste Bucha ruskými jednotkami ako odôvodnenie
legislatívneho schválenia väčšieho množstva amerických zbraní pre Ukrajinu. Rusko tieto obvinenia
kategoricky popiera, zatiaľ čo viacerí nezávislí analytici poukázali na dôkazy, že tieto hrozné vraždy
boli provokáciou pod falošnou vlajkou, ktorú vykonali ukrajinské sily s cieľom obviniť Rusko. Aký je
váš názor na správy západných médií o masakre v Buche?

Bruce Gagnon: Dosť pozorne som študoval príbeh Bucha a je viac než zrejmé, že to bola ďalšia
falošná vlajka na osi USA-NATO-Ukrajina. Časové harmonogramy naznačujú, že je to tak. Ruské
jednotky opustili Buchu 30. marca. 31. marca starosta Buchy zverejnil video, kde vzrušene a hrdo
vyhlásil, že ruské jednotky odišli. 1. apríla žena, ktorá slúži ako zástupkyňa mestskej rady v Bucha,
natočila podobné video, v ktorom hlásala víťazstvo nad Rusmi. Ani jeden z týchto dvoch mestských
predstaviteľov sa vôbec nezmieňoval o masakre alebo telách v uliciach, čo by bolo v tej chvíli viac
než zrejmé. 2. apríla ukrajinské sily znovu ovládli Buchu. 3. apríla začali západné médiá informovať o
údajnom masakri.

Zo strany USA, NATO a Ukrajiny sa opakovane pokúšali tvrdiť, že Rusko zabíjalo civilistov, ale
ukázalo sa, že každý príbeh nemá faktický základ. Posledným pokusom ukrajinskej armády bolo
ostreľovanie Kramatorska pomocou rakety Tochka-U 8. apríla. Desiatky civilistov boli zabité a až 100
zranených. Ukrajinský prezident Vladimir Zelenskij rýchlo obvinil Rusko, hoci raketa Točka-U je
zastaraná technológia, ktorú už Rusko nepoužíva, a množstvo dôkazov ukazuje, že bola obľúbenou
zbraňou, ktorú používala armáda kyjevského režimu pod vedením nacistov na opakované



ostreľovanie. Región Donbass.

Okrem toho sa Kramatorsk nachádza v rusko-etnickom regióne východnej Ukrajiny, ktorý sa Rusko
snaží oslobodiť od nacistickej armády v Kyjeve. Nedáva zmysel, že by Rusko zabíjalo svojich
vlastných ľudí.

Hovorí sa, že každý zločinec má Modus Operandi (MO) – spôsob, ako zopakovať svoje zlé správanie.
Myslím si, že je bezpečné povedať, že Ukrajina prehráva túto vojnu a uchýlila sa k MO, aby vytvorila
falošné vlajky, aby obrátila verejnú mienku proti Rusku s nádejou, že USA-NATO potom naplno
vstúpia do vojny na strane kyjevského režimu. Takže Ukrajina nahradila skutočné útočné vojenské
operácie (ktorých už v skutočnosti nie sú schopné) udalosťami pod falošnou vlajkou ako ich
primárnou stratégiou na hanobenie a porážku Ruska.

Otázka: Povedali ste, že vojna na Ukrajine sa netýka len Ukrajiny a Ruska v izolácii, ale predstavuje
skôr frontovú líniu vo väčšej konfrontácii medzi blokom NATO vedeným USA na jednej strane a
Ruskom a Čínou na strane druhej. Hovoríte, že toto je proxy vojna?

Bruce Gagnon:Nemôže byť pochýb o tom, že táto vojna sa vedie v mene väčšej misie – zmeny režimu
v Rusku, o ktorej Západ dúfa, že umožní rozdelenie Ruska na menšie štáty podobné tomu, čo USA-
NATO urobilo Juhoslávii po americkom roku 1999. – viedol útok na Belehrad. Cieľom je, aby západné
korporácie na ťažbu surovín prevzali kontrolu nad rozsiahlou pevninou Ruska a čo je najdôležitejšie,
nad jeho obrovskou základňou zdrojov, ktorá zahŕňa zemný plyn, ropu, drevo, poľnohospodársku
pôdu a životne dôležité ložiská nerastov. S roztápaním arktického ľadu bude čoraz viac možné „vŕtať
a vŕtať“ pre zdroje na mori pod morom, ktoré je už dlho pokryté hrubými vrstvami ľadu. Nie je
náhoda, že v rovnakom čase začala táto vojna, USA

Americký prezident Joe Biden v jednom zo svojich zmätených momentov vo svojom nedávnom
prejave vo Varšave uviedol, že „Putin musel odísť“. Som si viac než istý, že počas mnohých stretnutí
Národnej bezpečnostnej rady vo Washingtone to bol už dlho kľúčový bod programu.

Za posledných 500 rokov bolo Rusko niekoľkokrát napadnuté zo Západu. Poliaci narazili na Európsku
nížinu v roku 1605, nasledovali ich Švédi za Karola XII. v roku 1707, Francúzi za Napoleona v roku
1812 a Nemci dvakrát, v oboch svetových vojnách, v rokoch 1914 a 1941. Západ každých 100 rokov
pohybovať a zlyhá.

Čína je tiež na zozname Západu na zmenu režimu a kvôli novému ekonomickému a vojenskému
paktu medzi Ruskom a Čínou je nevyhnutné najprv odstrániť Rusko a až potom ísť po Číne. Spojené
štáty v súčasnosti využívajú Taiwan podobným spôsobom, akým využili Ukrajinu ako nástroj
destabilizácie.

Otázka: Rusko povedalo, že dúfa, že vojna na Ukrajine sa čoskoro skončí. Ale z toho, čo hovoríte,
existuje reálne nebezpečenstvo, že konflikt by sa mohol predĺžiť na oveľa dlhší čas kvôli dodávkam
zbraní USA, Británie a NATO na Ukrajinu. Je toto predlžovanie vojny to, čo podnecuje kalkul a
politiku Washingtonu a Londýna?

Bruce Gagnon:Vlastné záujmy vo vojensko-priemyselnom komplexe USA-EÚ budú mať obrovské
zisky, ak sa táto vojna môže predĺžiť na mesiace alebo dokonca roky. Myslím si, že toto je zámer
Washingtonu a Bruselu. Západní vojenskí výrobcovia tým, že prinútili členov NATO dodávať na
Ukrajinu zastaraný vojenský materiál, slintajú, keď si predstavujú, že tieto zásoby zbraní nahradia
najnovšími technológiami, ktoré musia byť „interoperabilné“ s bojovými schopnosťami Pentagonu
namierenými do vesmíru. To, čo sa časom premietne do obrovskej modernej globálnej vojnovej
mašinérie. Nezabúdajte, že NATO sa tiež stáva medzinárodným, keďže podpisuje „partnerov“ v



Austrálii, na Novom Zélande, v Južnej Kórei, Japonsku a ďalších v ázijsko-pacifickej oblasti. V tejto
„vízii misie“ sú USA bude mať na starosti „hrot oštepu“ a členovia NATO a partneri mu to všetko
pomôžu zaplatiť. Úlohou NATO je v konečnom dôsledku vynútiť podriadenie sa požiadavkám
západných spoločností. Vyhlasujú, že sú „mierovou alianciou“, no ich história nie je nič iné ako
nekonečná vojna.

Otázka: Myslíte si, že konfrontácia NATO s Ruskom vedená USA má ešte väčší obraz? To znamená,
že väčším bojom je odvrátiť historický úpadok západného ekonomického systému ovládaného
Američanmi? Rusko a Čína neustále vítajú príchod multipolárneho sveta založeného na spolupráci a
partnerstve. Zdá sa, že Spojené štáty sú hlboko proti tejto vízii a tvrdia, že Moskva a Peking
podkopávajú takzvaný „globálny poriadok založený na pravidlách“. Prečo Washington namieta proti
multipolárnej vízii? Čo je to na americkej moci, ktorá si vyžaduje unipolárnu dominanciu, vernosť
alebo vojnu?

Bruce Gagnon: USA a NATO sú neistá a zúfalá vojenská vojnová mašinéria. Sú svalom pre západom
riadený korporátny globalizačný syndikát. Vedia, že ich dni sú spočítané ako dominantné západné
imperiálne mocnosti, ktoré po stovky rokov vládli väčšine sveta.

Pripomína mi to opitého hráča na riečnych člnoch, ktorý hádže kockami – s vedomím, že všetko
prehral, no aj tak ide naposledy na mizinu. Washington a EÚ jasne chápu, že rastúci multipolárny
svet je nezastaviteľný – keď spočítate počet obyvateľov, tento rastúci príliv predstavuje veľkú väčšinu
svetovej populácie. Takže USA-NATO vedia, že toto je ich posledná šanca pokúsiť sa udržať kontrolu
nad planétou. Washington-Londýn-Paríž-Berlín-Brusel chcú úplnú moc a kontrolu a sú ochotné spáliť
do tla všetky národy, ktoré im stoja v ceste.

Je zrejmé, že Čína, Rusko, Irán, India a ďalší na celom globálnom juhu tomu všetkému rozumejú. Už
dosť dlho trpeli v rukách USA a Európy. Pohybujú sa, aby pomohli vytvoriť tento multipolárny svet –
čo jeden ruský vodca nedávno nazval „Spravodlivý svetový poriadok“, ktorý neriadia Wall Street,
Bank of England, MMF a Svetová banka. Otázka pre nás všetkých znie: budú USA-NATO ochotné
prijať túto snahu, aby si udržali kontrolu nad svetom III, ktorý by sa potom celkom možno mohol
zmeniť na jadrovú? Tí takzvaní „peaceniki“ v uliciach, ktorí mávajú ukrajinskými vlajkami, by si mali
položiť otázku, či v skutočnosti neúmyselne nepomáhajú posúvať veci tým strašným smerom.

Otázka: Súhlasili by ste v informáciách o vojne na Ukrajine a predohre k nej, že sa zdá, že západné
spravodajské médiá otvorenejšie prijali funkciu propagandistického systému a šírili spravodajské
dezinformácie, aby skreslili povahu konfliktu s Ruskom?

Bruce Gagnon: Západné médiá sú plné sily, pokiaľ ide o démonizáciu Ruska a pomoc pri eskalácii
tejto vojny. Len pred pár dňami počas šoférovania som si zapol NPR (Národný verejný rozhlas) a
počul som jedného „korešpondenta“, ktorý tvrdil, že ruské jednotky znásilňovali mladé dievčatá v
Buchu.

Zabudli sme na prelomové vypočutia výboru amerického Senátu v roku 1975 o kontrole médií CIA?
Tieto vypočutia viedol senátor Frank Church (D-ID). V tom čase bolo zverejnené, že 400 novinárov na
celom svete posielalo správy v mene CIA. Volala sa operácia Mockingbird. Pozrite si to na internete.
Nemyslím si, že videá z tých kongresových vypočutí ešte neboli z YouTube odstránené. Stavil by som
svoj život, že takzvaný “Príbeh o znásilnení Buchu” vyprodukovala agentúra.

Len minulý týždeň sme sa zo správy NBC-TV dozvedeli , že americké spravodajské agentúry šíria
nepravdivé príbehy o Rusku, aby „predbehli“ Moskvu „od robenia niečoho zlého“. Médiá ovládané
korporáciami (ktoré nás v roku 2003 oklamali pri „šokovom a úžasnom“ útoku na Irak kvôli
neexistujúcim ZHN) opäť propagujú rovnakú stratégiu, aby predali vojnu a oklamali verejnosť. A keď



zohľadníte všetko úsilie sociálnych médií vlastnených korporáciami na odstránenie alternatívnych
názorov na vojnu na Ukrajine, je jasné, že cieľom číslo jedna je vymývanie mozgov verejnosti. Modus
Operandi – každý zločinecký syndikát ho má.
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